否 是 - 不适用 不适用 否 不适用

年产 9.6亿平

方米基膜涂覆

一体化建设项

目

生产

建设
是 否 75,968.00 2,928.08 68,109.67 89.66 2025年 9

月
否 是 不适用 26,270.84 26270.84 否 不适用

补充流动资金
补流

还贷
是 否 80,000.00 0 80,000.00 100.00 - 是 是 不适用 不适用 不适用 否 不适用

合计 / / / / 740,212.64 48,987.51 720,752.41 / / / / / 34,107.72 / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用√不适用

3、 报告期内募投项目重新论证的具体情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

上海璞泰来新能源科技集团股份有限公司2025年年度报告

63 / 203

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024年 11月 14日 100,000 2024年 11月 14 日 2025年 11月 13日 0 否

其他说明

无。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

√适用□不适用

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）经鉴证认为，公司的募集资金专项报告在所有重大

方面按照《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规

范运作》及相关格式指南编制，如实反映了 2025年度公司募集资金存放与实际使用情况。

保荐人中信建投证券经核查认为：璞泰来 2025年度募集资金存放和使用符合《上海证券交易

所股票上市规则》《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1
号——规范运作》等法规和规范性文件的规定，对募集资金进行了专户存储和专项使用，募集资

金具体使用情况与已披露情况一致，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况，也不

存在其他违规使用募集资金的情形。

核查异常的相关情况说明

□适用√不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

上海璞泰来新能源科技集团股份有限公司2025年年度报告

64 / 203

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
766,296 0.04 -766,296 -766,296 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 766,296 0.04 -766,296 -766,296 0 0
其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股
766,296 0.04 -766,296 -766,296

4、外资持股 0 0 0
其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
2,136,399,076 99.96 0 0 2,136,399,076 100.00

1、人民币普通股 2,136,399,076 99.96 0 0 2,136,399,076 100.00
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,137,165,372 100.00 -766,296 -766,296 2,136,399,076 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025 年 6 月 30 日，公司 2025 年第三次临时股东会审议通过了《关于注销部分股票期权及调

整股票期权行权价格、调整限制性股票回购价格并回购注销部分限制性股票的议案》；本次回购

注销涉及公司 60名激励对象尚未解锁的限制性股票 766,296股，已于 2025年 8月 28日予以注销。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

上海璞泰来新能源科技集团股份有限公司2025年年度报告

65 / 203

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数

限售原

因
解除限售日期

2022 年激励计划限制

性股票激励对象
766,296 0 -766,296 0 股 权 激

励限售

已于 2025年8月 28
日予以回购注销

合计 766,296 0 -766,296 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股 币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

债券（包括企业债券、公司债券以及非金融企业债务融资工具）

2025年度第一期

科技创新债券
2025/08/07 2.35% 2亿元 2025/08/11 2亿元 2028/08/08

2025年度第二期

超短期融资券
2025/10/13 1.90% 6亿元 2025/10/15 6亿元 2026/07/11

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

根据中国银行间市场交易商协会核发的《接受注册通知书》（中市协注[2024]MTN975号），

核准公司中期票据注册金额 10 亿元，注册额度自通知书落款之日起 2年内有效，公司在注册有效

期内可分期发行中期票据。公司于 2025年 8月 6日至 8月 7日在全国银行间市场发行了 2025年
度第一期科技创新债券，发行总额 2亿元，发行利率 2.35%，兑付日 2028年 8月 8日（若遇节假

日顺延）。

根据中国银行间市场交易商协会核发的《接受注册通知书》（中市协注[2025]SCP234号），

核准公司超短期融资券注册金额 20 亿元，注册额度自通知书落款之日起 2年内有效，公司在注册